רשות שדות התעופה

פעולות ביקורת

נבדקו דרכי ההתחשבות של הרשות עם חברות התעופה.

התחשבות עם חברות תעופה

על פי סעיף 29 לחוק רשות שדות התעופה, תשל"ז—1977, רשאית רשות שדות התעופה להציע לשר התחבורה תקנות בדבר תעריפי אגרות, שישולמו לה או לאחרים בעד השימוש בשדות התעופה שלה ובמתקנים שבהם, השירותים שנותנים בהם היא או אחרים, ובדבר סדרי גבייתם ותשלומם; תעריפי האגרות ייקבעו בהתחשב בכך, שהרשות מנוהלת כמפעל הנושא את עצמו והחייב ליצור ולקיים קרנות לחידוש המבנים, המתקנים והציוד של שדות התעופה, לפיתוחם, להרחבת השירותים בהם ולתשלום חובותיה של הרשות.

הרשות הוקמה ביוני 1977*, וכמסגרת לפעולותיה ההתחלתיות שימש התקציב של נמלי התעופה לשנת הכספים 1977, שהסתכם ב־313 מיליון ל"י — הוצאות והכנסות כאחד. לאחר המהפך הכלכלי באוקטובר 1977 החלו דיונים עם נציגי חברות התעופה בדבר העלאת אגרות התעופה והצמדתן לשער ה־\$. הסיכומים שהושגו מצאו ביטוי בתקנות רשות שדות התעופה (אגרות), תשל"ח—1978, מ־1.2.78 ובתיקון לתקנות מ־16.2.78. התקציב הרגיל של הרשות לשנת הכספים 1978 היה 668 מיליון ל"י ולשנת 1979 — 1.33 מיליארד ל"י.

האגרות העיקריות החלות על החברות המשתמשות בנמלי תעופה הן: אגרות נחיתה וחנייה, המחושבות לפי משקל המטוס; אגרות סבלות — לפי מספר הנוסעים; אגרת משאות — לפי משקל המשא; ואגרת ניקוי — אם הוזמן שירות כזה — מחושבת לפי משקל המטוס.